
令和 2年 5月 7日 

 

保護者の皆様へ 

 

亘理町立高屋小学校 

校長 田辺 昭浩 

 

分散登校日のお知らせについて 

 

新緑の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動について，あたたかいご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，全国的な緊急事態宣言が 5 月 31 日(日)まで延長され，感染拡大防止に向けた取り

組みを継続していくことが示され，学校の臨時休業も 5月 31日まで延長となりました。 

こうした状況下，6月からの学校再開をめざし，感染予防に最大限の配慮をしつつ教育機

会の確保を図っていくため，5 月 11 日より下記のとおり分散登校を行うことといたしまし

た。三つの密(密閉，密集，密接)を避けるため，3 学年ずつの登校となります。お子さんの

登校日を確認の上，ご協力をよろしくお願いいたします。 

なお，登校日には，上靴，ランドセル，筆記用具，休業中に学習した課題(プリント)，児

童調査票，保健調査票，健康カードを持たせてください。 

記 

【分散登校の日程】 

分散登校日 時 間 対象学年 内容等 

5月 11日(月) 

8:15まで登校 

11:20下校予定 

3，5学年 朝会，学級活動，学習支援等 

13:30 まで登校

(保護者同伴※) 

14:30下校予定 

1学年 学級活動等 

5月 12日(火) 8:15 ま で 登 校

11:20下校予定 

2，4，6学年 朝会，学級活動，学習支援等 

 

5月 18日(月) 8:15〜11:20 1，3，5学年 11，12 日に各担任より児童にお知

らせいたします。 5月 19日(火) 8:15〜11:20 2，4，6学年 

5月 25日(月) 8:15〜11:20 1，3，5学年 18，19 日に各担任より児童にお知

らせいたします。 5月 26日(火) 8:15〜11:20 2，4，6学年 

5月 28日(木) 8:15〜11:20 1，3，5学年 25，26 日に各担任より児童にお知

らせいたします。 5月 29日(金) 8:15〜11:20 2，4，6学年 

※5月 11日(月)，１年生は保護者と登校してください。お車で来校される場合は，校庭南側

駐車場をご利用ください。昇降口での受付終了後，体育館で入学を祝う学級活動を行います。 

以 上 


